
	
	
	
	

1 
 

 
	

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto,  – 73036 MURO LECCESE (LE) – C.F. 92012610751   
 e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 

Prot.n.  del (vedi segnatura)   
 

All’Albo on line
Al sito web: 

 www.comprensivomuro.edu.it
 
 
 
Determina a contrarre per la fornitura di materiale di facile consumo Progetto 10.2.2A-FSEPON-
PU-2017-58 “Nella casa d'Europa...ieri e domani”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il regolamento per le attività negoziali contenente i criteri inerenti i servizi, lavori e forniture 
adottato dal C.d.I. con delibera n. 38 del 07/03/2019; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visti il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art 31 ed il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
Considerato in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016,   n. 
50 modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017. n. 56   che prevede che " le stazioni appaltanti  
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture  ... per affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici'; 
VISTO il D.Lgs  25 maggio 2016, n. 97 “recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - istsc_leic81300l - Protocollo IC Muro

Prot. 0002277/U del 01/07/2019 09:33:48
Beni mobili e servizi

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/
http://www.comprensivomuro.edu.it/


2 
 

Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097- Linee Guida n. 4,di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore  alle  soglie di  rilevanza  comunitaria, individuazione degli  operatori  economici”  e  le 
successive Linee Guida dell’ ANAC. 
Visto Il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n.50”.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
CONSIDERATO che  è stata svolta un indagine di mercato per la consultazione dei listini nelle 
varie ditte del territorio; 
VISTE  le richieste di preventivo Prot. n. 2197 – 2198 - 2199 del 26/06/2019 inviate alle seguenti 
ditte: Libreria Nuova Agorà, Libreria Europa, Libreria D3C; 
VISTE le offerte ricevute dalle Ditte Libreria Nuova Agorà Prot. n. 2253 del 28/06/2019, Libreria 
Europa Prot. n. 2252 del 28/06/2019; 
VISTA la migliore offerta pervenuta in data 28/06/2019 prot.n. 2253 del 28/06/2019 dalla ditta 
Libreria Agorà di Lecce (LE) per un importo complessivo di € 942,97 compreso IVA al 22% per n. 
34 Vocabolari di lingua Italiana, Francese, Inglese e Spagnolo più 7 giochi in lingua Spagnola  ; 
Rilevato che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto, previsto dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129  " determinazione ... dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture .., 
superiore  a  10.000,00 euro”; 
Rilevata l'impossibilità di acquisire tramite convenzione Consip il servizio richiesto; 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte Integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per la fornitura di n.21 
Dizionari e giochi in Lingua Spagnola per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Muro Leccese per 
un  importo unitario di  € 924,00 escluso IVA 22%  per un totale di € 942,97 incluso IVA; 

Art. 3 
L'importo  complessivo oggetto della spesa per  l'acquisizione in  affidamento  diretto di cui  
all'Art. 2  è determinato in € 942,97 incluso IVA 22% . 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull'Attività/Progetto  P/02; 

Art. 4 
Si approva l'ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio che 
si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere il servizio. Di 
assegnare  alla fornitura il seguente CIG: Z1A29060E1 
 

Art. 5 
Ai sensi dell'Art. 31del D.lgs. n. 50/2016  e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Antonella 
Corvaglia. 
 
Muro Leccese 01/07/2019 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                     
Dott.ssa Antonella CORVAGLIA        


		2019-07-01T09:31:44+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




